
10372 EHAA - 2008ko apirilak 25, ostirala N.º 79 ZK. BOPV - viernes 25 de abril de 2008
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

2535

RESOLUCIÓN 350/2008, de 18 de marzo, del Direc-
tor de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio
vasco de salud, por la que se ordena la publicación
en el Boletín Oficial del País Vasco de la asignación
provisional del nivel de desarrollo profesional de los
profesionales sanitarios del grupo de nivel diploma-
do sanitario, Grupo B.1 con relación de empleo de
carácter fijo en Osakidetza-Servicio vasco de salud.

El Decreto 35/2007, de 27 de febrero regula el de-
sarrollo profesional de los profesionales sanitarios del
grupo profesional  B.1. de Osakidetza-Servicio vasco de
salud publicándose en el BOPV n.º 59, de 23 de mar-
zo de 2007.

Mediante Resolución 1224/2007, de 26 de noviem-
bre, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vas-
co de salud, se realizó la convocatoria de los niveles I y
II con efectos económicos de 1 de enero de 2007 y pa-
ra profesionales con 5 años o más de servicios prestados
y que se encontraran incluidos dentro del ámbito de
aplicación y con los requisitos establecidos en el artícu-
lo 2, publicándose en el BOPV n.º 248, de 27 de di-
ciembre de 2007.

Conforme a lo previsto en el artículo 11.3 párrafo
segundo del Decreto 35/2007 y el artículo 9.a) de la
Resolución 1224/2007 de la Directora General de Osa-
kidetza-Servicio vasco de salud, preceptos que estable-
cen que una vez emitido informe por el Comité Corpo-
rativo, la Dirección de Recursos Humanos ordenará su
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Por todo lo expuesto, y en uso de las facultades atri-
buidas,

RESUELVO:

Primero. – Ordenar la publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco de la relación provisional de asigna-
ción de nivel acreditado por los profesionales del gru-
po profesional B.1. Diplomados sanitarios de Osakide-
tza-Servicio vasco de salud.

En los anexos que acompañan a la presente Resolu-
ción, se relacionan los niveles I reconocidos (anexo I) y
los niveles II (anexo II).

Las puntuaciones individuales podrán ser consulta-
das por los interesados en la página web de Osakide-
tza-Servicio vasco de salud en la siguiente dirección
www.osanet.euskadi.net, o en la Intranet Corporativa.

Así mismo y en la misma dirección, podrá consul-
tarse en el caso de que no se haya alcanzado la puntua-
ción requerida para el nivel I.

Segundo.– De conformidad con lo dispuesto en la
Disposición Transitoria primera b) del Decreto
OSASUN SAILA

2535

350/2008 EBAZPENA, martxoaren 18koa, Osakide-
tzako Giza Baliabideetako zuzendariarena, garapen
profesionaleko mailaren behin-behineko esleipena
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratzeko agintzen duena. Garapen profesional hori
Osakidetzako zerbitzu-erakundeetan, lan harreman
finkoa izanda, zerbitzuak egiten dituzten B.1 talde-
ko diplomadun sanitarioen mailako taldeari dagokio.

Otsailaren 27ko 35/2007 Dekretuak arautzen du
Osakidetzako B.1 taldeko profesional sanitarioen gara-
pen profesionala. Aipatu dekretua 2007ko martxoaren
23ko 59. zenbakiko EHAAn argitaratu zen. 

Osakidetzako zuzendari nagusiaren azaroaren 26ko
1224/2007 Ebazpenaren bidez I. eta II. mailetako deial-
dia egin zen, 2007ko urtarrilaren 1etik ondorio ekono-
mikoak dituena eta 5 urteko edo gehiagoko zerbitzuak
egin dituzten profesionalentzat, aplikazio-eremuaren
barruan badaude eta 2. artikuluan ezarritako baldintzak
betetzen badituzte. Deialdi hori 2007ko abenduaren
27an argitaratu zen, 248. zenbakiko EHAAn.

35/2007 Dekretuaren 11.3 artikuluaren bigarren pa-
ragrafoak eta Osakidetzako zuzendari nagusiaren
1224/2007 Ebazpenaren 9.a) artikuluak ezarritakoaren
arabera, Batzorde Korporatiboak txostena emandakoan,
Giza Baliabideetako Zuzendaritzak aginduko du Eus-
kal Herriko Aldizkari Ofizialean argitaratzeko.

Azaldutako guztiak kontuan hartuta eta emandako
ahalmenak erabiliz, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Osakidetzako diplomadun sanitarioen
B.1. lanbide-taldeko profesionalek egiaztatutako mai-
la esleitzen duen behin-behineko zerrenda Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

Ebazpen honetako eranskinetan zerrendatzen dira
onartu diren I. mailak (I. eranskina) eta II. mailak (II.
eranskina).

Bakoitzaren puntuazioa kontsultatzeko interesdunak
Osakidetzaren web orrialdean sartu ahal izango dira,
helbide honetan: www.osanet.euskadi.net, edo Intranet
Korporatiboan.

Halaber eta helbide berean, puntuazioa kontsultatu
ahal izango da I. mailarako eskatutako puntuazioa ez
bada lortu.

Bigarrena.– Otsailaren 27ko 35/2007 Ebazpenaren
lehenengo xedapen iragankorreko b) atalak ezarritakoa-



EHAA - 2008ko apirilak 25, ostirala N.º 79 ZK. BOPV - viernes 25 de abril de 2008 10373
35/2007, de 27 de febrero, el reconocimiento de nive-
les tendrá efectos económicos desde el 1 de enero de
2007 salvo lo establecido en la Disposición adicional
primera.1 del mismo precepto normativo o cuando no
se hayan prestado servicios efectivos desde el 1 de ene-
ro de 2007. En estas situaciones, y siempre que se reú-
nan el resto de requisitos, se producirá el reconocimien-
to del nivel. 

Tercero.– Al amparo de lo establecido en el artícu-
lo 11.3 párrafo segundo del Decreto 35/2007 y el
artículo 9.a) de la Resolución 1224/2007 de la Direc-
tora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, con-
tra la presente Resolución podrá interponerse recurso
de alzada ante la Directora General de Osakidetza-Ser-
vicio vasco de salud en el plazo de un mes a partir del
día siguiente a la publicación, de conformidad con el
artículo 114 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las administracio-
nes Públicas y del procedimiento administrativo co-
mún.

En Vitoria-Gasteiz, a 18 de marzo de 2008.

El Director de Recursos Humanos 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
JOSÉ ANDRÉS BLASCO ALTUNA.
I. ERANSKINA / ANEXO I

ONARTUTAKO I. MAILAREN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA

RELACIÓN PROVISIONAL DE NIVEL I RECONOCIDO

NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

44131671F Amilibia Esteibar, Onintza
29034380P Amundarain Lejarza, M. Milagros
14697515D Andrés Benes, María Amparo
15390966X Ansótegui Larrínaga, Ainhoa
44139042H Asensio García, M Ángeles
30551142N Azcona Lucio, Alberto
44161166Q Azpeitia Ansa, Ainhoa
30572974V Barba García, José Manuel
14600075C Barbier Herrero, Ana Elisa
30672424S Barrenetxea Ania, Nere
30627194A Basterra Ortiz, Ricardo
30656909W Béjar Aldazabal, M Ángeles
18595713Y Blanco Castro, Eva María
15256680K Cabero Dominguez, María
22712147S Calleja Hernando, Rosario
12708763K Calvo Calvo, Mercedes

NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

14957619Y Carmelo Sagarduy, Miren Josune
15379346M Carrero Devesa, Ana María
14248624D Cobos Toro, Francisco
14937879T Deba Barreneche, Begoña
30562775F Etxebarria Manteca, Carlos
30692740E Fentanes Hernández, Leire
22701608X Fernández Ferrero, M.ª Ángeles
22738731B Fernández Rojo, Ana Teresa
32356732X Flores Delgado, M. Carmen
11905182Z García Escribano, Roberto
14919795V García Hernandez, M.ª Teresa
44672218P García Izurrategui, Itziar
22745361V García Mosteiro, Ana María
30661058B Garibi García, Olatz
72391249Z Gil Ruiz, Jesús
14249039X Gómez Corral, Milagros
ren bat etorriz, mailak onartzeak ondorio ekonomikoak
ekarriko ditu 2007ko urtarrilaren 1etik aurrera, salbu
eta ebazpen bereko lehenengo xedapen gehigarriko le-
henengo puntuak ezarritakoa edo 2007ko urtarrilaren
1etik aurrera zerbitzu efektiborik egin ez denean. Egoe-
ra horietan, eta beti ere beste baldintzak betetzen di-
renean, maila onartu egingo da.

Hirugarrena.– 35/2007 Dekretuaren 11.3 artiku-
luaren bigarren paragrafoak eta Osakidetzako zuzenda-
ri nagusiaren 1224/2007 Ebazpenaren 9.a) artikuluak
ezarritakoaren babesean, ebazpen honen kontra gora jo-
tzeko errekurtsoa jar dakioke Osakidetzako zuzendari
nagusiari hilabeteko epean argitaratu eta hurrengo egu-
netik aurrera, Herri Administrazioen Araubide Juridi-
koaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen
30/1992 Legearen 114. eta hurrengo artikuluekin bat
etorriz.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko martxoaren 18a.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko 
Giza Baliabideetako zuzendaria,
JOSÉ ANDRÉS BLASCO ALTUNA.



10374 EHAA - 2008ko apirilak 25, ostirala N.º 79 ZK. BOPV - viernes 25 de abril de 2008
NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

22753045L Gónzalez Manzanedo, M. Auxiliadora
33424700L Habans Sanzberro, Amaya
20174275D Hernández Montes, Lorena
30634012J Hernando Sedano, M. Cristina
14578999N áureg Vallejo, M. Begoña
30657226C Icazuriaga Ormaechea, Nora
44167539H Insausti Terradillos, María
30558712S áuregui Perez, M. Teresa
72447867Y Lasagabaster Altube, Miren
15380641N Liberal Godoy, Inmaculada
22746612A López Curto, María del Pilar
29034968K Mendiola Echevarría, Estíbaliz
16214740Q Muñoz Susaeta, Juan
34108461J Osa Iturria, Miren Alazne
15959558L Pérez Díez, Elena
15385970M Pérez Infante, Ana M.
14893713V Pérez Largo, Adolfo
14958789A Pérez Vargas, Juan Antonio
15343662V Pinedo Álvarez de Arcaya, Milagros
22720655J Pinto Moreno, M. Esther
44670868S Pipaon Ruilope, Nerea
14697740G Puertollano Merino, Pilar

NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

20186178K Redondo Osegui, Ana
30565862N Renedo Lorido, Aranzazu
20182959E Rengel Iglesias, Amaya
14596825J Renobales Irusta, Izaskun
35768804D Rivas López, Raquel
15998606J Rojo Labaien, Maider
14610396Z Ruiz Pereda, Verónica
30565451S Saenz Bañares, Julián
29034497X Saiz Martinez, Mónica
15961486S San Martin Iturzaeta, M Pilar
30653844L Sánchez Marcos, Estíbaliz
15992182Y Sánchez Pedrosa, Rosa M.
78871474N Tellería Narbaiza, Idoia
34094405X Torres Sancho, Cristina
15955110X Uriarte Mendez, Maria Olatz
30689695J Urionabarrenetxea Chueca, M. Josune
11926316B Valverde De La Serna, Aranzazu
30667582A Vega Barrasa, Yolanda
13145369H Vicente Gómez, Ana Isabel
20181673R Villahoz Iglesias, M. Ángeles
44142300X Zubeldia Etxeberria, Josune
30694640J Zubiaur Barrenengoa, Alexander

II. ERANSKINA / ANEXO II

ONARTUTAKO II. MAILAREN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
RELACIÓN PROVISIONAL DE NIVEL II RECONOCIDO

NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

14261299B Abad García, Roberto
30623368H Acaiturri Bengoetxea, Maitane
16299624F Aguayo Esgueva, Blanca Esther
16231146T Aguirre Fernández Aranguiz, Araceli
08902427R Aguirre Garitano, María Aranzazu
30618944X Aguirre Goitia, Aitziber
35769955X Aguirre Lazcano, M. Lourdes
15365868M Aguirrebeitia Urbiola, Miguel Ángel
72446459R Aiestaran Maiza, Izaskun
22745436T Alaña Arnaiz, Aranzazu
16284784W Alava Aguado, Araceli
78870741S Albestegi Soto, Asier
34099859J Aldaya Herrera, M. Luisa
29154722Z Allegue Razquin, M. Ángeles 
16558155H Almaraz Alonso, Virtudes
17842851A Almorín Gascón, M. Pilar
22747189M Alonso Perez, Laura
72440435A Alonso Alonso, M. Ángeles
22728321C Alonso Flórez, María Teresa
72432099Q Alonso Gutierrez, María Asunción
34096523N Altube Gaciño, Amaia
16301858X Altube Irusta, Uguzne
72574214Z Alvarez García, María Victoria

NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

30577129D Andrés Jauregui, Amaia
22729682R Angulo Pérez, Sonia
72431082B Anta Unanue, Pilar
11908872R Antolín Mugarza, Arantza
24301147Z Aparicio Lizama, Carmen
34094299L Araiz Ramirez, Ana Luisa
15388000B Arakistain Iriondo, Amagoia
15387333B Aranoa Lejarreta, Miren Lorea
20179298H Arizmendi Perez, Mónica
29031278B Arranz Ramos, M. Mar
13130945S Arribas Arauzo, Esperanza
15378725M Arrizabalaga Elejalde, Iñigo
15368058X Arrizabalaga Zabala, Miren Itziar
30592321K Arrondo Mendiolagarai, Miren Jasone
30644533T Artabe Ikuza, Aitziber
15375446S Artadi Bolumburu, Ana
72445278Q Artola Jauregui, Miren Agurtzane
34089780P Asurmendi Arizcorret, M Luisa
15920992R Avila Rodriguez, Jose M.
15384258H Azkarate Aperribai, Josune
11912434K Barrenechea Larizgoitia, Maria Izaskun
16298825J Barrio López, M. Yolanda
16208486H Barrio Martínez, Mercedes



EHAA - 2008ko apirilak 25, ostirala N.º 79 ZK. BOPV - viernes 25 de abril de 2008 10375
NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

78870730G Basabe Lozano, Jasone
16240078P Basterra Domínguez, Miren Zuriñe
30656639P Beato Del Moral, Jose Manuel
14708694X Belerda Portela, M Pilar
16302760S Belinchon Valera, Rosa M.
15943220B Beñaran Zabala, Blanca
72571425P Bicuña Beloqui, M. Arantzazu
15967094B Bombín Benito, Rocío
14902492X Brezmes Sinde, Anastasia
20181041J Brull Maza, Arrate
16219301T Bulnes Anitua, Maria Isabel
30628541Q Cáceres Lafuente, Maria Soledad
15996624D Cáceres Navajas, Maria Dolores
35106491G Cámara Quintana, Emilia
14606052V Cambero Serrano, M. Iluminada
16293745Q Carrascal González, Ana Isabel
16057651V Ceña Santorcuato, Sara
72778324E Chávarri Fuente, Rosario
15916690T Chirino García, Gemma
44673404K Ciordia Molina, Mónica
28729395A Cires Martínez, Inmaculada
44978638E Contreras Puente, Raquel
22715002H Corral González, Carmen
38481794B Crespo Sabadell, Josep María
16259280M Cristóbal Aguilar, M. Inmaculada
14557717M Cubillo Pérez, Francisco
16292924T Cuevas Cuevas, Maria Isabel
34085260L Dávila Juárez, Isabel
35771509T De Nicolás Alquiza, Maria
78869586X Dehesa Sebastián, M Begoña
15999049L Díaz Atienza, Maria
16267706J Díaz de Durana Santa Coloma, Susana
14586712C Díaz González, M.ª Sol
34087560L Dieguez Elícegui, Francisco
14923827R Díez Azueta, Isaac
22740939B Díez Doncel, José Ángel
34087006V Díez Hernández, Ana M
34094761K Eceiza Lizuain, M Izaskun
15393489A Echaburu Castro, M. Elena
34103930J Echaide Estrada, Elena
72445564A Echeberría Guibelalde, Edurne
72445565G Echeverría Guibelalde, Rosa María
72671749Y Eguinoa Buzunariz, Gema
15931334Q Eguzkiza Arroyo, Ana
30569231T Eguzkizaga Ibarrondo, Naia
72440568K Eizagirre Larrañaga, Nerea
72247815P Elustondo Calzacorta, M. Celina
30648377A Endemaño Elguea, Amaia
15924350R Erostarbe Idígoras, M. Teresa
20180533B Escalante Boleas, María Elena
30571311X Esparta Echebarría, M. Carmen
15809895V Esteban Chocarro, Rosa M. De
15388766H Ezkurra Loyola, Alazne
72440560J Feijoo Rubio, M Carmen
16277525B Fernández Cordoba, Milagros
14254730C Fernández Francisco, José Ángel

NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

13911632J Fernández Santiago, Rosario
72254134W Fuente De la Ibáñez, Inmaculada
20171700X Fuentes Rubio, Elena Alfonsa
72413336K Gainza San Sebastián, Rosa
15224886J Galarraga Iraola, Mirari
14597409E Galarza Mendiola, Olga
15962373M Galdós Echezarret, Ángel María
72247439T García Alonso, Pedro Francisco
22705483K García Arechavala, Amaya
15916045E García Arévalo, Francisca
25155562W García Armendáriz, Laura
08902989B García Arrea, Esperanza
16053436B García Barriuso, Roberto
30633004V García Chomon, Ana Maria
72874378M García Ruperez, Amelia
15930371L García Vicente, Bienvenida
22743395Y García Villate, Susana
11918629Y García Zamalloa, M Victoria
34103860N Garciarena Lasarte, Sebastián
72572351Z Garitano Guridi, Lourdes
16276192N Garitano Tellería, M. Begoña
15239898Y Garmendia Arabolaza, M. Mercedes
16259918E Garraza Elizalde, M. Isabel
30608632W Gastelu-Iturri Bilbao, M. Izaskun
34085394S Gil Alvarez, M Gloria
30654204B Gil Jiménez, Maria Dolores
16294187K Giraldo Martínez, M. Guadalupe
72445827J Giralt Olano, Aintzane
34093505F Goicoechea Goicoechea, Miren Izaskun
30657863J Goikoetxea Luengo, Leire
30631128G Gómez Liébana, Laura
15972772P Gómez Pérez, Petra
15961874N Gómez Sánchez, Eduardo
30654099K Gondra Kortazar, Aitziber
11909951E González Arenal, Ana Isabel
11918318V González Duran, María Nieves
20170664D González Escudero, María Aranzazu
35769179Q González Llorente, María Pilar
34082889V González Rodriguez, Olga
11911212H González Turrado, Rosario
22700562E Gorostiza Bañales, Pedro Ignacio
15385309B Guisasola Ansola, Ana
30552386Z Gutiérrez Campoy, M Concepción
30559087E Herrero Pastor, M. Victoria
30620609L Hortelano Ibáñez, Cristina
15241755T Ibargoyen Campos, J. Luis
34101951N Ibarreta Fanlo, Marta
15388812H Igarza Segui, Cristina
30643237S Inchaurbe García, Olatz
15386374H Iparragirre Iribar, Olatz
15966937S Iparragirre Mujika, M. Antonia
15997685N Iriarte Ormazabal, Miren
15956932S Iriarte Valencia, Cristina
16050829A Iribar Manzarraga, Joseba
15990218C Iturria Irastorza, Jaione
72671182Z Iturria Leiza, María



10376 EHAA - 2008ko apirilak 25, ostirala N.º 79 ZK. BOPV - viernes 25 de abril de 2008
NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

15999146R Iturrioz Pagola, M. Pilar
34108252B Izagirre Hortelano, Laura
14586133Q Jáuregui Larrabeiti, Agurtzane
X0222786P Jiménez Capt, Joelle
11924315B Jometon Pueyo, Arantza
11909986B Junquera Landeta, Roberto
16272134W Justel Justel, Celia
30573424F Lago Sierra, M. Antonieta
16242966K Lamelas Vila, Elvira
30616348J Landazabal Ispizua, Yolanda
14951352H Laorden Gómez, Carmen
16229670L Lapeña Cueva, M. Teresa Ascens
15908771Q Larrion Pablos, Esther
15984620B Larzabal Aramberri, Begoña
44139549L Lazkano Gaite, Paula
44671571M León Petite, Begoña
15379924P Lete Andonegi, Nerea
34097051B Lizaso Letona, Rosa
35778305B Llamas Alonso, María Teresa
72389295S Llarena Gonzalez, Ana Isabel
14253342N Llarena Ibarguren, M Del Carmen
78870275D Llona Gangoiti, Iziar
14598431D Llona Legarreta-Echevarria, Carmen Olga
30556144T López Alejo, M. Inmaculada
14249673T López Brea, María Dolores
34093373J López Bueno, Asunción
22730193Y López Gómez, Fco. Javier
18594332M López Martínez, Beatriz
18591149L Lorenzo Fernandez, Inmaculada
15923612E Lorenzo López, José Manuel
15252627Q Macia Garmendia, M. José
16035845S Madariaga Jurrebaso, Josune
16045095L Madrigal Parrado, J. Ignacio
35774409W Maeztu Maiz, Araitz
35772803Y Manso Pérez, M. Carmen
12697231N Martín Herran, Margarita
14945578V Martín Izaola, Miren Josune
30551193V Martín Martín, Ascensión
15383490D Martín Olaizola, Igone
06530122P Martín Rodriguez, Ana Rosario
72717000Q Martín Sánchez, Maria Ángeles
15971295A Martínez Cocho, M Carmen
16256371V Martínez De Ilarduya González de Alaiza,

Roberto
14589458Y Martínez Gómez, M.ª Concepción
30568810Q Martínez Nebreda, Cristina
20169522V Martínez Ortiz, Marta Isabel
14914598H Martínez Rodenas, Ana Maria
15937097Y Marzo Aguirre, M. Teresa
30650920Q Mateos Ibáñez, Yolanda
16296545X Mayordomo Arnaiz, M Elena
04551280V Mena Domínguez, Aurora
15973166B Mendinueta Aguinaga, Inés María
20179543X Mendizábal Ruiz, Jaione
16286714T Mesonero Barbero, M. Lourdes
15928554L Molina Altuna, Rosa

NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

34109914V Montero Sistiaga, Noemí
22716477K Mora Montero, Santiago
30624846R Moreno Martín, Mónica
35767428J Morga Alducin, Yolanda
30614261L Morlan Laburu, Miren Nekane
22744846P Mozo Aranda, Miguel
15900114F Mtez.Iturralde Olasagasti, M. Pía
34091317G Múgica Zulaica, Maria José
30646373T Mugueta Aguinaga, Iranzu
30591498A Muñoz Ales, Ana María
16278131L Muñoz Aspizua, Marisa
30569995M Muñoz Fernández, Rafael
30604151Y Muñoz Zudaire, M.ª Idoya
22711923K Mur Luis, José Félix
15222037Q Murua Insausti, María Dolores
08901906D Murua Iruin, M. Teresa
13037463M Nieto María, Ángela
30628153L Olaguenaga Mate, Joseba
22723252B Olaiz Yesa, Natividad
16292256E Olalde Ortíz, María Olarizu
20171232W Omañas Santiago, María Elena
15826363V Ondarra Uriarte, Ana María
14595782M Ondarroa Echaniz, Rosa María
14898686E Oyarzabal Uriarte, M. Ángeles
14585373S Paíno Ortúzar, Maite
11921381K Palomino González, Yolanda
09705507J Panera Castro, Ángel Manuel
72448616L Paniego Guevara, María Nela
20171065L Parras Tostón, Noemí
15811077A Pascual Foronda, Yolanda
16292751B Pérez Aguiar, Ana Isabel
15368077Y Pérez Barrio, Natividad
72574311L Pérez Bastarrica, Elena
16254822D Pérez Hierro, Ana Isabel
34803399Y Pérez Seva, Myriam
11923878B Pérez Zabala, M Elena
16029754L Pérez-Yarza Angulo, Mercedes
16292653M Pinedo Calleja, Arantza
35776149V Pinilla Sagarzazu, Natividad
12388841Y Pizarro Porteros, José
29031308H Polanco Resco, Mónica
22736718E Pulido Martín, Eugenia
29154358H Razquin Igoa, M. Jesús
14250543L Regadas Cal, Raúl
14255227B Reoyo García, Sonia
30633924V Revuelta Díez, Estefanía
14605538D Ríos De los Felipe, M Isabel
16290994W Rivera Hernando, Aranzazu
16295146Z Rodríguez Borrajo, Sara
30639554N Rodríguez Burgos, M.ª Teresa
30613951P Rodríguez Echeandía, María Begoña
30617873C Rodríguez Fernández, Luis
16299663T Rodríguez Marín, Elena
22723823F Rodríguez Prieto, M. Pilar
14918573Z Rodríguez Rodríguez, M Ángeles
13289055T Rojo Jiménez, M Dolores



EHAA - 2008ko apirilak 25, ostirala N.º 79 ZK. BOPV - viernes 25 de abril de 2008 10377
NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

16029665E Rojo Zárraga, Lourdes
22725115B Romera Alegría, M. Soledad
16241961M Ruiz de Gauna Ruiz de Gauna, María Jesús
30609931J Sagasti Pérez, Carolina
14959574Y Salazar Porres, Ana María
16229018B Salsamendi Ballestero, M. Luz
15988736X Salvador Esteban, M Ángeles
78870635R San Juan Ipiña, Kristiñe
30650173M San Martín Quintana, Maite
44270460Z Sánchez García, Marcos
18200678L Sancho Sena, M.ª Mar
14249226J Sancho Zarraga, Maria Mercedes
20180398Z Sandonis Ruiz, M. Evangelina
18207185V Santafé Dencausa, M Amparo
18599325F Santamaría Durana, Isabel
34082733E Santamaría Landa, Miren Koro
14573561W Santos Herrero, Francisco
22745928D Santos Carro, Elena
30653885Z Sarduy Azcoaga, Iraide
29030376Y Setién Barreras, Lucía
30613337S Solís Achicallen, María Begoña
16266069D Soto López, María Yolanda
30552161L Sulibarria Ojembarrena, M Iruña
22734045V Tambo Hernández, Federico
16287670J Tomás López, M. Aranzazu
34953501X Touriño Doval, María Luisa
14595815S Treviño Rueda, María Begoña

NAN ABIZENAK ETA IZENA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

34089312T Ubierna Ferreras, M Belén
34092185K Ugarte Reguillaga, Miren Gurutze
16265340Q Ugartondo Ruiz de Arbulo, María Blanca
15374479Z Unamuno Lecuona, María Teresa
30639471K Urgoitia Aranzabal, Aintzane
72443347V Uría Múgica, Miren Josune
20184882J Uríbarri Urresti, Karmele
15831304J Uriz Sucunza, M Ana
30589469K Urquiza Bengoa, M. Nekane
16050138W Urrutia Gorostiaga, Edurne
14607018V Val Del Pascual, María Ángeles
30631695L Valencia López, Mónica
16274553Y Valencia Ortiz de Urbina, Ana Margarita
15952011Q Valín Marzán, M. Teresa
18597784F Vaquero Sáez, Ester
16292869Z Vargas Díaz, M. Luisa
20221677P Vázquez Bujan, María Teresa
22737797C Vázquez Vázquez, M José
15389203H Vela Lersundi, Olga
30664844W Vergel Méndez, Susana
30573888B Vicario Fernández, M.ª Paz
15389644E Vicente Sarasqueta, Elisabet
22739424Z Villorejo Pascua, M. Monserrat
72439850Q Zabaleta Zaldua, M. Jaione
30612227D Zalabarria Zarrabeitia, Miren Itziar
34102380G Zubillaga Múgica, Miren Iasone
2536

261/08 EBAZPENA, 2008ko apirilaren 1ekoa, Osaki-
detza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia-
rena, Euskal Autonomia Erkidegoko toki torkopo-
razioei laguntzak emateko deialdian aipatzen den ba-
tzordeko kideak izendatzeko dena; osasun-zentroak
eta kontsultategiak eraiki, handitu, eraberritu eta
konpontzeko dira laguntzak.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Administra-
zio Kontseiluak hartutako erabakiaren bitartez, osasun-
zentroak eta kontsultategi medikoak eraikitzeko, han-
ditzeko, eraberritzeko eta konpontzeko nahiz beharrez-
koak dituzten altzariak eta osasun-tresnak erosteko,
Euskal Autonomia Erkidegoko tokiko korporazioei
2008. urtean diru-laguntzak emateko deialdia egin da,
eta, erabaki horren I. eranskineko 6.1 puntuak xedatzen
duenez, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzen-
dari nagusiak horretarako berariaz emandako ebazpen
batez izendatutako batzordeak baloratuko ditu eskabi-
deak.

2536

RESOLUCIÓN 261/08 de 1 de abril de 2008, de la di-
rectora general de Osakidetza-Servicio vasco de sa-
lud, por la que se nombra a los miembros de la co-
misión prevista en la convocatoria de ayudas desti-
nadas a las corporaciones locales de la comunidad
Autónoma del País Vasco para la construcción, am-
pliación, reforma y reparación de centros de salud y
consultorios médicos.

El Acuerdo del Consejo de Administración del En-
te Público Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el
que se convocan ayudas para el año 2008, destinadas a
las Corporaciones Locales de la Comunidad Autónoma
del País Vasco, para la construcción, ampliación, refor-
ma y reparación de Centros de Salud, así como para la
dotación de mobiliario necesarios, dispone en su ane-
xo I, punto 6.1, que las solicitudes serán valoradas por
una Comisión nombrada al efecto mediante resolución
del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de
salud.




